

Wien, 23.02.2024

GRUPPENKRANKENVERSICHERUNG für MitarbeiterInnen der Museen der Stadt Wien und YOUNION-Mitglieder!

VORTEILE:

Stark reduzierte Tarife für MitarbeiterInnen der Museen der Stadt Wien. Einschluss von EhepartnerInnen, LebensgefährtInnen und minderjährigen Kinder im gemeinsamen Haushalt zu gleichen Konditionen möglich; zusätzlich gilt: -5% Partnerbonus bei Abschluss der Versicherung von mind. 2 Personen.

KEINE Risikoprüfung für Younion-Mitglieder bei Abschluss der BestHealth Sonderklasse in den ersten 2 Jahren ab Younionbeitritt, sowie in dem Kalenderjahr, in dem der/die Younionmitglied das 20., 25., 30., 35., bzw. 40. **Lebensjahr vollendet.** Die Konditionen gelten auch für EhepartnerInnen, LebensgefährtInnen, und minderjährige Kinder im gemeinsamen Haushalt, bei gleichzeitigem Abschluss.

Folgende Leistungen können Sie einzeln wählen oder auch kombinieren:

BestHealth SONDERKLASSE - Privatpatient im Spital ohne Limit Smart-, Basic, Classic mit Selbstbehalt **Premium** - ohne Selbstbehalt

MedPlus PRIVATARZT – Privatpatient ambulant (z.B. Arztpraxen, Medikamente) Smart, Basic, Classic, Premium – unterschiedliche Jahreshöchstleistungsgrenzen Bei Kombination mit BestHealth SONDERKLASSE zusätzliche Ermäßigung.

Für Younion-Mitglieder: Bei Abschluss der BestHealth Sonderklasseversicherung erhalten Sie die erste Monatsprämie gratis!

Ich freue mich auf Ihre Anfragen und stehe Ihnen sehr gerne für Beratungsgespräche und Prämienauskünfte zur Verfügung!

Mag. Leila Toprak-Eskenasi Mobil: 0664 601 39 22061

Mail: I.toprak-eskenasi@wienerstaedtische.at

VORSORGE der Gemeindebediensteten





für Younion Mitglieder

Sie wählen Ihre Variante	SMART	BASIC	CLASSIC	PREMIUM		
	Jahresleistung in EUR bis zu	Jahresleistung in EUR bis zu	Jahresleistung in EUR bis zu	Jahresleistung in EUR bis zu		
Privatarzt						
 Schul- und alternativmedizinische Arztleistungen (ausgenommen Zahnarzt) Alternative Heilbehandlung durch Therapeuten sofern ärztlich verordnet (ausgenommen physikalische Behandlungen jeglicher Art) z.B.: Homöopathie, Bachblütentherapie, Akupunktur, Bioresonanztherapie, Traditionelle chinesische Medizin, Kinesiologie, etc. Ordinationen und Hausvisiten Hochtechnologische Untersuchungen und Behandlungen Ambulante Operationen Impfgebühr für Prophylaktische Impfungen (ohne Reiseimpfung) Tagesklinische Behandlungen 	1.400,00	1.400,00	2.800,00	5.600,00		
Physiotherapie *)						
 Schul- und alternativmedizinische physikalische Behandlungen z.B.: Akupressur, Chiropraktik, Osteopathie, Reflexzonenmassage, Shiatsu, etc. Logopädie Beistand durch Hebammen 	-	430,00	540,00	1.080,00		
Psychotherapie *)	-	360,00	450,00	900,00		
Medikamente *)						
 Ärztlich verordnete Arzneimittel inkl. Homöopathische Arzneimittel (ausgenommen Nahrungsergänzungsmittel) und Impfstoffe (ausgenommen Reiseimpfung) 	-	360,00	450,00	900,00		
Heilbehelfe *)						
 z.B.: Hörgeräte, Brillen, Kontaktlinsen, Leichtgipsverbände, Schuheinlagen, Bandagen etc. 	-	196,00	245,00	490,00		
Höchstleistung pro Person/Kalenderjahr	1.400,00	2.746,00	4.485,00	8.970,00		
100% Rückvergütung						
Bei einem Kostenbeitrag durch die Sozialversicherung erhalten Sie 100% Ihrer Aufwendungen ersetzt.	✓	✓	✓	✓		
80% Rückvergütung Sollte die Sozialversicherung keine Leistung erbringen, vergüten wir Ihnen 80% des Rechnungsbetrages.	√	✓	✓	✓		
GESUNDHEITplus						
Für Reiseimpfungen vergüten wir in Kombination mit dem Reiseversicherungstarif REZ/RFZ einmalig bis EUR 75,	-	•	•	0		

٠.	6	2		
")	sotern	arztiich	verordne	Ι

Zeichenerklärung: ✓....inkludiert O....optional möglich -.....nicht inkludiert



bestHEALTH Sonderklasse Wien Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

der mit Vertragsspitälern in ganz Österreich



Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	SMART	BASIC	CLASSIC	PREMIUM	
	m	mit Selbstbehalt		TILLINION	
Ihr PLUS in der Sonderklasse		Werte	in EUR		
ÖSTERREICH-Garantie	✓	✓	√	✓	
Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern		·	,	,	
EUROPA-Garantie					
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	✓	✓	✓	✓	
Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr					
kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag		,			
 kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen, Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei Ersatzleistungen 	*	√ ✓	√ √	*	
 für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag 	1.320,00	880,00	440,00	0,00	
bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)	660,00	440,00	220,00	0,00	
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓	✓	✓	✓	
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓	✓	✓	✓	
Flexible Behandlungs- und Operationstermine	✓	✓	√	√	
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	√	✓	
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren	✓	✓	✓	✓	
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓	✓	√	√	
Ihre Ersatzleistungen (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspi	ruch nahman)		1	1	
<u> </u>	ruch hennen)			I	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld					
für Erwachsene täglichbis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich	66,00 33,00	143,00 72,00	220,00 110,00	297,00 149,00	
Entbindungsgeld	460.00	1 001 00	1 540 00	2.070.00	
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	462,00	1.001,00	1.540,00	2.079,00	
Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall					
bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag					
 für Erwachsene 	1.320,00	880,00	440,00	0,00	
 bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) 	660,00	440,00	220,00	0,00	
Ihre Inklusivleistungen					
Transportkostenvergütung bis	430,00	430,00	430,00	430,00	
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	175,00	175,00	175,00	175,00	
Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen	750,00	750,00	750,00	750,00	
Beistand durch Hebamme	430,00	430,00	430,00	430,00	
Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen)	✓	✓	✓	✓	
Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre	✓	✓	✓	✓	
Upgrade-Option auf eine höhere Tarifvariante jährlich bis zum 60. Geburtstag ohne neuerliche Gesundheitsprüfung	✓	✓	✓	-	
Kostenlose Prämienfreistellung bis zu 6 Monaten bei finanziellem Engpass (Ihr Unfallschutz bleibt trotzdem erhalten)	✓	✓	✓	✓	
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen					
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0	•	O	0	
	0	<u> </u>	0	0	
WELT-Garantie (Tarif wwMED)	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>		

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓....inkludiert O....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



bestHEALTH Sonderklasse Niederösterreich

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer



mit Vertragsspitälern in ganz Österreich

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	SMART	BASIC	CLASSIC	PREMIUM
Zusatziich zur 1 mentikrankenkasse (Oak, Ovo Gaemeistung, Kr. A)	m	it Selbstbeha	lt	1 IILIVIIOIVI
Ihr PLUS in der Sonderklasse		Werte	in EUR	
ÖSTERREICH-Garantie	√	√	√	✓
Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern	•	•	•	•
EUROPA-Garantie				
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	√	✓	~	✓
Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr				
 kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen, Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei Ersatzleistungen 	✓	√ ✓	√ ✓	√ ✓
 für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag 	980,00	654,00	327,00	0,00
 bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) 	490,00	327,00	163,50	0,00
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓	✓	✓	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓	✓	✓	✓
Flexible Behandlungs- und Operationstermine	✓	√	√	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren	✓	✓	✓	✓
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓	✓	✓	✓
Ihre Ersatzleistungen (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspr	ruch nehmen)			
Ersatzweises Krankenhaustagegeld				
				004.00
- für Erwachsene täglich	49,00 25,00	106,00 53,00	163,00 82,00	221,00 110,00
bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich Enthindungsgeld	25,00	33,00	02,00	110,00
Entbindungsgeld	343,00	743,00	1.144,00	1.544,00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen				
Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für				
alle Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag				
- für Erwachsene	980,00	654,00	327,00	0,00
bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)	490,00	327,00	163,50	0,00
Ihre Inklusivleistungen				
Transportkostenvergütung bis	430,00	430,00	430,00	430,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	175,00	175,00	175,00	175,00
Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen	750,00	750,00	750,00	750,00
Beistand durch Hebamme	430,00	430,00	430,00	430,00
Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen)	✓	✓	✓	✓
Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre	✓	✓	✓	✓
Upgrade-Option auf eine höhere Tarifvariante jährlich bis zum 60. Geburtstag ohne neuerliche Gesundheitsprüfung	✓	✓	✓	-
Kostenlose Prämienfreistellung bis zu 6 Monaten bei finanziellem Engpass (Ihr Unfallschutz bleibt trotzdem erhalten)	✓	✓	✓	✓
	<u> </u>			
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen				
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0	•	O	O

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓....inkludiert O....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



bestHEALTH Sonderklasse Burgenland

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

für Younion Mitglieder

mit Vertragsspitälern in ganz Österreich



7 7 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	SMART	BASIC	CLASSIC	
Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	m	PREMIUM		
Ihr PLUS in der Sonderklasse Werte in EUR				
ÖSTERREICH-Garantie	,		,	,
Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓	✓
EUROPA-Garantie				
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	√	✓	✓	✓
Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr				
 kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen, Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei Ersatzleistungen 	✓ ✓	✓ ✓	*	*
 für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag 	954,00	636,00	318,00	0,00
 bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) 	477,00	318,00	159,00	0,00
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓	✓	✓	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓	✓	✓	✓
Flexible Behandlungs- und Operationstermine	✓	✓	✓	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓	✓	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 Jahren	✓	✓	✓	✓
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓	✓	✓	✓
Ihre Ersatzleistungen (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspr	ruch nehmen)			
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	,			
für Erwachsene täglich bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich	48,00 24,00	103,00 52,00	159,00 80,00	215,00 107,00
Entbindungsgeld		·		
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	334,00	723,00	1.113,00	1.503,00
Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall				
bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für alle Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag – für Erwachsene – bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie)	954,00 477,00	636,00 318,00	318,00 159,00	0,00 0,00
Ihre Inklusivleistungen	, ,		,	,
	400.00	400.00	400.00	400.00
Transportkostenvergütung bis Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	430,00 6.000,00	430,00 6.000,00	430,00 6.000,00	430,00 6.000,00
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	175,00	175,00	175,00	175,00
Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen	750,00	750,00	750,00	750,00
Beistand durch Hebamme	430,00	430,00	430,00	430,00
Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen)	√	√	√	√
Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre	✓	✓	✓	✓
Upgrade-Option auf eine höhere Tarifvariante jährlich bis zum 60. Geburtstag ohne neuerliche Gesundheitsprüfung	✓	✓	✓	-
Kostenlose Prämienfreistellung bis zu 6 Monaten bei finanziellem Engpass (Ihr Unfallschutz bleibt trotzdem erhalten)	✓	✓	✓	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen				
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	O	•	0	O
WELT-Garantie (Tarif wwMED)	0	0	0	0

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓....inkludiert O....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.